
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
Provincia di Viterbo

 

CONSIGLIO COMUNALE
 

DELIBERAZIONE
COPIA

n. 57 del 24-06-2016
OGGETTO: TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE - RICLASSIFICAZIONE AREE
PUBBLICHE AI FINI DELL'APPLICAZIONE DELLA T.O.S.A.P.

 
L'anno duemilasedici il giorno ventiquattro del mese di Giugno a partire dalle ore 17:30, nella Sala
consiliare del Palazzo Comunale in Piazza G. Matteotti, 11, a seguito dell’invito diramato dal Presidente
del Consiglio e notificato ai Signori Consiglieri a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in
sessione ordinaria in prima convocazione in seduta pubblica, in continuazione.
 
Preside la seduta il SIG. EMANUELE LITARDI in qualità di Presidente del Consiglio. 
All’appello risultano:

 
 Cognome e Nome Presenze  Cognome e Nome Presenze

 CACI SERGIO Presente  LITARDI EMANUELE Presente

 BENNI LUCA Presente  MORONI FABRIZIO Assente

 CARMIGNANI MATTEO Presente  NARDI SILVIA Presente

 SACCONI ELEONORA Presente  VALENTINI FABIO Assente

 MEZZETTI TITO Presente  STENDARDI SILVIA Presente

 LA MONICA MARCO Presente   
 

PRESENTI: 9 - ASSENTI: 2
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MAURIZIO DI FIORDO.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il SIG. EMANUELE LITARDI assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

E’ presente in qualità di verbalizzante il Sig. SAVINO LABRIOLA, Responsabile del Servizio Segreteria.
La seduta è pubblica.

Punto all’ordine del giorno n.16

1/4

DELIBERA n. 57  del 24-06-2016



IL CONSIGLIO COMUNALE
 

 
 
 
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 22/04/1994 con la quale è stato approvato il
regolamento per la disciplina delle occupazioni di spazi ed aree pubbliche e per l'applicazione della relativa
tassa;
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 22/04/1994, concernente la
classificazione in tre categorie delle strade, degli spazi e delle altre aree pubbliche, ai fini dell'applicazione
della tassa per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche;
 
VISTO l'art. 42, comma 3 del decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507, come modificato dall'art. 1,
comma 1, lettera b) del decreto legislativo 28 dicembre 1993, n. 566;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 10/04/2013 con la quale è stata ritenuta
indispensabile la sola commissione locale per il paesaggio;
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla revisione della classificazione delle categorie delle strade;
 
RITENUTO che la riclassificazione corrisponde alla finalità stabilita dall'art. 42 del decreto legislativo
507/1993;
 
ACQUISTI i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del Decreto legislativo 267/2000 e ss.mm.ii., inseriti nel
presente atto;
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio interessato e del
Responsabile dei Servizi Finanziari, in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica e contabile, espressi
sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
CON voti …………….
 

DELIBERA
Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente richiamati:
1) di approvare la riclassificazione delle strade, degli spazi e delle altre aree pubbliche, , ai fini
dell'applicazione della tassa per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche indicata nel prospetto allegato A)
alla presente deliberazione, parte integrante e sostanziale della stessa;

 
2) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

 
 
 
Procedutosi alla votazione per alzata di mano, il Presidente dichiara che la proposta sopra riportata risulta
approvata con voti unanimi favorevoli.
 
Successivamente, su invito del Presidente, con apposita separata votazione, il Consiglio Comunale, con
voti unanimi favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano, delibera di rendere il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267/2000.
 
 
 
 
 
 

2/4

DELIBERA n. 57  del 24-06-2016



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del Servizio TRIBUTI sulla presente proposta in ordine alla sola
regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

 
  

 Montalto di Castro, 21-06-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI
DOTT. MARA DE ANGELIS

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA - PERSONALE:
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del Servizio RAGIONERIA - PERSONALE - TRIBUTI, sulla presente
proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.
 
  

Montalto di Castro, 23-06-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA - PERSONALE
DOTT.SSA ELISA GIANLORENZO

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 

3/4

DELIBERA n. 57  del 24-06-2016



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 
IL VERBALIZZANTE  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SAVINO LABRIOLA F.TO SIG. EMANUELE LITARDI F.TO DOTT. MAURIZIO DI FIORDO
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.TO SAVINO LABRIOLA
 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO SAVINO LABRIOLA

 

 

 
 

 
***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***

 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  SAVINO LABRIOLA

 

 

4/4

DELIBERA n. 57  del 24-06-2016



 

COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
Piazza G. Matteotti n. 11 

01014 Montalto di Castro (VT) 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 
Pagina n. 1 

 

 

 

ELENCO DELLE STRADE, SPAZI E ALTRE AREE PUBBLICHE CLASSIFICATE NELLA 1ª CATEGORIA AI FINI DI 

APPLICAZIONE DELLA T.O.S.A.P. 

 

N. ORD. UBICAZIONE DENOMINAZIONE 

1 MONTALTO CAPOLUOGO P.ZZA CARLO ALBERTO DELLA CHIESA 

2 MARINA DI MONTALTO VIA TEVERE 

3 MARINA DI MONTALTO VIA ARBEA con esclusione del tratto che va da Via 
Vulsinia al Palazzo a Strisce 

4 PESCIA ROMANA P.ZZA BORGO VECCHIO 

 

 

 

ELENCO DELLE STRADE, SPAZI E ALTRE AREE PUBBLICHE CLASSIFICATE NELLA 2ª CATEGORIA AI FINI DI 

APPLICAZIONE DELLA T.O.S.A.P. 

 
N. ORD. UBICAZIONE DENOMINAZIONE 

1  AREE PER SERVIZI TECNOLOGICI 
(ATTRAVERSAMENTO IMPIANTI E CONDOTTE, 
AREE CABINE TECNOLOGICHE) E RESTANTE PARTE 
DEL  TERRITORIO 

  
 
 

ELENCO DELLE STRADE, SPAZI E ALTRE AREE PUBBLICHE CLASSIFICATE NELLA 3ª CATEGORIA AI FINI DI 

APPLICAZIONE DELLA T.O.S.A.P. 

 
N. ORD. UBICAZIONE DENOMINAZIONE 

1 MONTALTO CAPOLUOGO CENTRO STORICO 

2 MONTALTO CAPOLUOGO VIA GIACINTO GUGLIELMI 

 


